
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

재무과 5,178,624 3,407,306 1,771,318

국 260,000

구 4,918,624

행정운영경비(재무과) 91,684 86,252 5,432

인력운영비(재무과) 59,389 53,537 5,852

인력운영비(재무과) 59,389 53,537 5,852

101 인건비 53,262 48,121 5,141

03 공무직(무기계약)근로자보수 53,262 48,121 5,141

○회계사무보조원 53,262

―기본급 35,649

―급식비 1,680

―시간외근무수당
4,931

―연차유급수당
1,461

―정근수당 2,971

―정근수당가산금
1,320

―명절휴가비
3,565

―가족수당 1,080

ㆍ배우자 480

ㆍ직계비속 600

―상여금 605

304 연금부담금등 6,127 5,416 711

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,127 5,416 711

○건강보험 2,131

○국민연금 2,530

○고용보험 933

○산재보험 533

기본경비(재무과) 32,295 32,715 △420

기본경비(재무과) 32,295 32,715 △420

201 일반운영비 23,715 23,715 0

01 사무관리비 23,715 23,715 0

○부서운영일반수용비
8,271

○기본업무수행특근매식비 15,444

―일반직 11,880

―기타직 540

―조정분 3,024

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○기본업무수행출장여비
4,800
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2,970,720원*1명*12월

140,000원*1명*12월

18,260원*150%*1명*15시간*12월

18,260원*1명*8시간*10일

1,485,360원*2회

110,000원*1명*12월

2,970,720원*1명*60%*2회

40,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

605,000원

53,262,000원*4%

53,262,000원*4.75%

53,262,000원*1.75%

53,262,000원*1%

9,190,000원*90%

9,000원*22명*5회*12월

9,000원*1명*5회*12월

9,000원*2명*14회*12월

20,000원*20명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비
3,780

예산집행의 체계적관리 182,593 111,440 71,153

예산집행의 체계적 관리 182,593 111,440 71,153

계약의 투명성 확보(영종) 56,983 41,780 15,203

201 일반운영비 39,123 38,880 243

01 사무관리비 39,123 33,600 5,523

○일반수용비 11,000

―나라장터 이용 수수료 등
7,000

―계약심의위원회 심의 수당
2,400

―계약실무교육 교재 유인
1,600

○일반용역비 22,000

―공공계약 전문컨설팅 용역
22,000

○관리용역비 3,850

―계약정보공개시스템 유지보수
3,850

○계약적격심사시스템 등 이용료
2,273

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○재무행정 시책 추진 900

207 연구개발비 16,200 0 16,200

02 전산개발비 16,200 0 16,200

○계약정보공개시스템 구축 용역
16,200

301 일반보전금 760 2,000 △1,240

14 기타보상금 760 2,000 △1,240

○주민참여감독자 수당
760

계약의 투명성 확보(원도심) 240 0 240

301 일반보전금 240 0 240

14 기타보상금 240 0 240

○주민참여감독자 수당
240

세출예산 집행 및 결산(영종) 68,050 52,660 15,390

201 일반운영비 30,450 31,260 △810

01 사무관리비 30,450 29,410 1,040

○일반수용비 26,600

―결산서 및 첨부서류 유인 22,220
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350,000원*12월*90%

20,000원*350회

100,000원*8명*3회

16,000원*100부

22,000,000원

3,850,000원

2,273,000원

1,000,000원*90%

16,200,000원

20,000원*38일

20,000원*12일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 예산집행의 체계적관리
단위: 예산집행의 체계적 관리 (단위:천원)

ㆍ결산서 9,840

ㆍ첨부서류 6,720

ㆍ결산검사 의견서 560

ㆍ결산 사항별 설명서
1,200

ㆍ주민이 알기 쉬운 결산서
3,900

―결산검사 운영경비 300

―회계서식 유인(증빙서표지외 2종)및 물품
구입 500

―회계실무교재 유인
2,080

―문서이관비 1,500

○관리용역비 3,850

―재정정보공개시스템 유지보수
1,850

―천공기 유지보수 2,000

207 연구개발비 16,200 0 16,200

02 전산개발비 16,200 0 16,200

○재정정보공개시스템 구축 용역
16,200

301 일반보전금 20,650 20,650 0

14 기타보상금 20,650 20,650 0

○결산검사위원 수당
20,000

○결산검사위원 보상금
650

307 민간이전 750 750 0

12 민간인위탁교육비 750 750 0

○결산검사위원 교육비
750

세출예산 집행 및 결산(원도심) 18,320 0 18,320

201 일반운영비 18,320 0 18,320

01 사무관리비 18,320 0 18,320

○일반수용비 18,320

―결산서및첨부서류유인 18,320

ㆍ결산서 9,840

ㆍ첨부서류 6,720

ㆍ결산검사의견서 560

ㆍ결산 사항별 설명서
1,200

복식부기 회계제도 운영(영종) 39,000 17,000 22,000

201 일반운영비 39,000 17,000 22,000

01 사무관리비 39,000 17,000 22,000

○일반수용비 39,000
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82,000원*120부

56,000원*120부

7,000원*80부

40,000원*30부

13,000원*300부

300,000원

500,000원

16,000원*130부

1,500,000원

1,850,000원

500,000원*4회

16,200,000원

200,000원*5명*20일

130,000원*5명

150,000원*5명

82,000원*120부

56,000원*120부

7,000원*80부

40,000원*30부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 예산집행의 체계적관리
단위: 예산집행의 체계적 관리 (단위:천원)

―복식부기회계 결산관련 공인회계사 검토
수수료(2025회계연도 재무제표)

19,000

―복식부기회계 결산관련 공인회계사 검토
수수료(2026회계연도 상반기 재무제표)

20,000

공유재산의 효율적 관리 3,657,666 2,037,777 1,619,889

국 260,000

구 3,397,666

공유재산관리 3,657,666 2,037,777 1,619,889

국 260,000

구 3,397,666

공유재산 관리(영종) 1,757,944 1,419,894 338,050

201 일반운영비 1,447,944 1,339,894 108,050

01 사무관리비 772,927 434,671 338,256

○일반수용비 472,328

―공유재산 관련 수수료 179,328

ㆍ등기촉탁 수수료
54,450

ㆍ법무사 수수료 69,878

ㆍ감정평가 수수료
15,000

ㆍ공유재산 실태조사 등 측량 수수료
15,000

ㆍ온비드 낙찰 수수료
5,000

ㆍ불용물품 폐기 수수료
20,000

―물품 전자태그 소모품 구입
10,000

―전산기기 소모품 구입
3,000

―사무용 물품(소모성) 구입
250,000

―사무용 물품 이전 설치비
30,000

○임차료 292,739

―사무용 임차물품 사용료
292,739

○운영수당 3,360

―공유재산심의회 회의 참석수당
3,360

○관리용역비 4,500

―물품관리시스템 유지보수
4,500

02 공공운영비 675,017 905,223 △230,206

○공공요금 및 제세 675,017
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19,000,000원

20,000,000원

18,000원*3,025건

69,878,000원

500,000원*15필지*2기관

1,000,000원*15필지

1,000,000원*5건

10,000,000원*2회

10,000,000원

3,000,000원

250,000,000원

30,000,000원

292,739,000원

70,000원*8회*6명

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 공유재산관리 (단위:천원)

―공제회비 675,017

ㆍ건물ㆍ시설물 재해복구 공제회비
80,482

ㆍ영조물 손해배상 공제회비
594,535

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○공유재산 실태조사 등에 따른 유지관리비
10,000

405 자산취득비 300,000 60,000 240,000

01 자산및물품취득비 300,000 60,000 240,000

○기관공통운영 자산취득비
300,000

공유재산 관리(원도심) 521,822 0 521,822

201 일반운영비 511,822 0 511,822

01 사무관리비 193,984 0 193,984

○일반수용비 136,723

―공유재산 관련 수수료 136,723

ㆍ등기촉탁 수수료
44,550

ㆍ법무사 수수료 57,173

ㆍ감정평가 수수료
15,000

ㆍ공유재산 실태조사 등 측량 수수료
15,000

ㆍ온비드 낙찰 수수료
5,000

○임차료 57,261

―사무용 임차물품 사용료
57,261

02 공공운영비 317,838 0 317,838

○공공요금 및 제세 317,838

―공제회비 317,838

ㆍ건물·시설물 재해복구 공제회비
139,179

ㆍ영조물 손해배상 공제회비
178,659

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○공유재산 실태조사 등에 따른 유지관리비
10,000

차량관리(영종) 558,080 291,883 266,197

201 일반운영비 519,490 291,883 227,607

01 사무관리비 338,810 67,883 270,927

○일반수용비 6,810
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80,481,480원

594,534,140원

10,000,000원

300,000,000원

18,000원*2,475건

57,173,000원

500,000원*15필지*2기관

1,000,000원*15필지

1,000,000원*5건

57,261,000원

139,178,580원

178,658,180원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 공유재산관리 (단위:천원)

―차량지원실 운영비
1,800

―차량 매각관련 수수료 1,650

ㆍ감정평가 수수료 600

ㆍ온비드 낙찰수수료
1,050

―공용차량 고속도로 통행료
3,360

○임차료 3,000

―의전용 차량 임차료
3,000

○일반용역비 329,000

―통근버스 임차용역비 329,000

ㆍ통근버스 임차료 329,000

02 공공운영비 180,680 224,000 △43,320

○공공요금및제세 137,680

―자동차세 10,400

―자동차 보험료 120,000

―환경개선부담금(경유차량)
1,280

―전기자동차 충전 요금
6,000

○차량선박비 43,000

―차량운영비 43,000

ㆍ공용차량 유지관리비(13대)
43,000

405 자산취득비 38,590 0 38,590

01 자산및물품취득비 38,590 0 38,590

―미니버스(11인승) 구입
38,590

차량관리(원도심) 102,820 0 102,820

201 일반운영비 102,820 0 102,820

01 사무관리비 57,400 0 57,400

○임차료 57,400

―공용차량 차고지 부지사용료
57,400

02 공공운영비 45,420 0 45,420

○공공요금및제세 32,920

―자동차세 2,600

―자동차 보험료 30,000

―환경개선부담금(경유차량)
320

○차량선박비 12,500

―차량운영비 12,500
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150,000원*12월

300,000원*2회

150,000원*7건

70,000원*4대*12월

300,000원*1대*10회

329,000,000원

10,400,000원

120,000,000원

1,280,000원

500,000원*12월

43,000,000원

38,590,000원*1대

57,400,000원

2,600,000원

30,000,000원

320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 공유재산관리 (단위:천원)

ㆍ공용차량 유지관리비(6대)
12,500

수소차 보급사업(영종) 717,000 326,000 391,000

국 260,000

구 457,000

405 자산취득비 717,000 326,000 391,000

국 260,000

구 457,000

01 자산및물품취득비 717,000 326,000 391,000

○수소차 보급사업 717,000

―수소전기 대형승합자동차 구입
717,000

국 260,000

구 457,000

공공시설물의 효율적 관리 1,246,065 1,171,837 74,228

청사관리 1,246,065 1,171,837 74,228

청사시설물 보수 및 정비(영종) 486,150 388,650 97,500

201 일반운영비 365,650 1,650 364,000

01 사무관리비 1,650 1,650 0

○물가정보지 등 도서구입비
1,100

○공사용 설계프로그램(EBS) 유지보수
550

02 공공운영비 364,000 0 364,000

○공공요금 및 제세 332,000

―청사 도시가스 요금
56,000

―청사 상하수도 요금
60,000

―청사 전기요금 216,000

○시설장비유지비 32,000

―구청사 시설 유지보수
10,000

―구청사 사무실 청소 22,000

401 시설비및부대비 120,500 387,000 △266,500

01 시설비 120,000 386,000 △266,000

○구청사 개보수 공사 50,000

○구유건물 정비비 60,000

○구청사 기계설비 유지관리
10,000

03 시설부대비 500 1,000 △500

○개보수 공사, 구유건물정비비 등
500

노후시설물 보수 및 정비(원도심) 757,519 0 757,519

201 일반운영비 380,500 0 380,500
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12,500,000원

717,000,000원*1대

1,100,000원

550,000원

5,600,000원*10월

6,000,000원*10월

21,600,000원*10월

10,000,000원

22,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공시설물의 효율적 관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

02 공공운영비 380,500 0 380,500

○공공요금 및 제세 370,500

―청사 도시가스 요금
60,000

―청사 상하수도 요금
62,400

―청사 전기요금 240,000

―청사 통신요금 600

―청사 교통유발부담금 7,500

○시설장비유지비 10,000

―구청사 시설 유지보수
10,000

308 자치단체등이전 220,519 0 220,519

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 220,519 0 220,519

○구 및 의회청사 시설물 관리운영
220,519

401 시설비및부대비 156,500 0 156,500

01 시설비 156,000 0 156,000

○구청사 개보수 공사 40,000

○구유건물 정비비 30,000

○구청사 기계설비 점검 및 교체
30,000

○구청사 정기안전점검 용역
36,000

○구청사 수목 및 초화 유지관리 공사
20,000

03 시설부대비 500 0 500

○개보수 공사, 구유건물 정비비 등
500

법정시설물 운영관리(영종) 2,348 2,096 252

201 일반운영비 2,348 2,096 252

01 사무관리비 2,300 500 1,800

○소방교육 및 훈련 물품 구입비용
300

○소방교육 및 훈련 강사 수당
2,000

02 공공운영비 48 96 △48

○한국소방안전원 회비 48

법정시설물 운영관리(원도심) 48 0 48

201 일반운영비 48 0 48

02 공공운영비 48 0 48

○한국소방안전원 회비 48

재무활동(재무과) 616 0 616

보전지출(재무과) 616 0 616

보조금반환 616 0 616
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5,000,000원*12월

5,200,000원*12월

20,000,000원*12월

50,000원*12월

7,500,000원

10,000,000원

220,519,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

18,000,000원*2회

20,000,000원

500,000원

300,000원

1,000,000원*2회

48,000원

48,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출(재무과) (단위:천원)

802 반환금기타 616 0 616

01 국고보조금반환금 616 0 616

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
616
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615,173원


